



BANCO PLAZA, C.A.

Profesionalismo y Solidez

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO Bs. 70.200.000,00
Reservas de Capital Bs. 208.382.816,88
Rif. Nro. J-00297055-3

JUNTA DIRECTIVA

DIRECTORES PRINCIPALES

AGOSTINHO ALFONSO MACEDO MONCAYO
Presidente
FERNANDO LUDGERO DA SILVA
Vice-Presidente
JOSE GOMES CAMACHO
MANUEL DA SILVA MEDEROS

DEMETRIO A. BEAUMONT
ANTONIO RODRIGUES COELHO
JOSE A. DE ABREU GONZALEZ
JUAN F. GRATEROL GOITIA
MANUEL L. FIGUEIRA DE FREITAS

DIRECTORES SUPLENTE

CARMEN E. DE ABREU GONZALEZ
EDUARDO HERNANDEZ RAMIREZ
JOSE RODRIGUES FERREIRA
ORLANDO DA SILVA MACEDO
JOSE RODRIGUES DINIS
CANDIDAL MACEDO RODRIGUES

SONIA L. DA CORTE DA SILVA
ADRIANA MACEDO MONCAYO
SANDRA MACEDO MONCAYO
RUY DANIEL FERREIRA

COMISARIO PRINCIPAL
LIC. SILVIA N. CAMARGO
COMISARIO SUPLENTE
LIC. ROBERTO SALIMEY

ADRIANZA, RODRIGUEZ, CÉFALO & ASOCIADOS
AUDITORES EXTERNOS

BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL CIERRE DEL 30 DE ABRIL DE 2011

(Expresado en Bolívares)

| ACTIVO | |
|--|----------------------|
| DISPONIBILIDADES | 1.188.893.341 |
| Efectivo | 210.628.806 |
| Banco Central de Venezuela | 851.998.646 |
| Bancos y otras instituciones financieras del país | 0 |
| Bancos y corresponsales del exterior | 9.337.021 |
| Oficina matriz y sucursales | 0 |
| Efectos de cobro inmediato | 117.309.885 |
| (Provisión para disponibilidades) | -381.016 |
| INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 96.612.620 |
| Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias | 70.000.000 |
| Inversiones en títulos valores para negociar | 0 |
| Inversiones en títulos valores disponible para la venta | 5.579.084 |
| Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento | 13.770.837 |
| Inversiones de disponibilidad restringida | 7.762.256 |
| Inversiones en otros títulos valores | 0 |
| (Provisión para inversiones en títulos valores) | -499.557 |
| CARTERA DE CREDITOS | 2.287.740.775 |
| Créditos vigentes | 2.320.254.668 |
| Créditos reestructurados | 0 |
| Créditos vencidos | 2.264.994 |
| Créditos en litigio | 0 |
| (Provisión para cartera de créditos) | -34.778.887 |
| INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR | 12.708.373 |
| Rendimientos por cobrar por disponibilidades | 0 |
| Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores | 665.410 |
| Rendimientos por cobrar por cartera de crédito | 12.388.220 |
| Comisiones por cobrar | 52.516 |
| Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar | 0 |
| (Provisión para rendimientos por cobrar y otros) | -397.773 |
| INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES | 0 |
| Inversiones en empresas filiales y afiliadas | 0 |
| Inversiones en sucursales | 0 |
| (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales) | 0 |
| BIENES REALIZABLES | 0 |
| BIENES DE USO | 34.106.038 |
| OTROS ACTIVOS | 34.106.038 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 3.651.476.579 |

| PASIVO | |
|---|----------------------|
| CAPTACIONES DEL PUBLICO | 3.272.797.092 |
| Depósitos en cuentas corrientes | 1.649.879.677 |
| Cuentas corrientes no remuneradas | 1.178.313.666 |
| Cuentas corrientes remuneradas | 471.566.012 |
| Otras obligaciones a la vista | 45.048.694 |
| Obligaciones por operaciones de mesa de diner | 0 |
| Depósitos de ahorro | 1.310.559.383 |
| Depósitos a plazo | 267.258.803 |
| Títulos valores emitidos por la institución | 0 |
| Captaciones del público restringidas | 50.534 |
| Derechos y participaciones sobre títulos o valores | 0 |
| OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA | 0 |
| CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT | 0 |
| OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS | 58.632 |
| Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año | 58.632 |
| Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año | 0 |
| Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año | 0 |
| Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año | 0 |
| Obligaciones por otros financiamientos hasta un año | 0 |
| Obligaciones por otros financiamientos a más de un año | 0 |
| OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 0 |
| INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR | 1.769.241 |
| Gastos por pagar por captaciones del público | 1.769.241 |
| Gastos por pagar por obligaciones con el BCV | 0 |
| Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH | 0 |
| Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos | 0 |
| Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera | 0 |
| Gastos por pagar por otras obligaciones | 0 |
| Gastos por pagar por obligaciones subordinadas | 0 |
| ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS | 72.944.268 |
| OBLIGACIONES SUBORDINADAS | 0 |
| OTRAS OBLIGACIONES | 0 |
| TOTAL DEL PASIVO | 3.347.569.232 |
| GESTION OPERATIVA | 25.324.530 |

PATRIMONIO

| | |
|--|----------------------|
| CAPITAL SOCIAL | 70.200.000 |
| Capital pagado | 70.200.000 |
| OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES | 0 |
| APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS | 0 |
| RESERVAS DE CAPITAL | 30.522.835 |
| AJUSTES AL PATRIMONIO | 13.587.397 |
| RESULTADOS ACUMULADOS | 163.345.414 |
| GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TITULOS VALORES | 0 |
| DISPONIBLES PARA LA VENTA | 927.171 |
| (ACCIONES EN TESORERIA) | 0 |
| TOTAL DEL PATRIMONIO | 278.582.817 |
| TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO | 3.651.476.579 |

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

| Tipos de Fideicomisos | Personas Naturales | Personas Jurídicas | Administración Central | Administraciones | | Entes Municipales y del Distrito Capital | Entes Públicos, Estadales, Municipales y del Régimen Especial | Otros Organismos con Régimen Especial | Total |
|------------------------|--------------------|--------------------|------------------------|---|----------|--|---|---------------------------------------|----------|
| | | | | Públicas, Estadales, Municipales y del Distrito Capital | Entes | | | | |
| Inversión | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Garantía | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Administración | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Características Mixtas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION

DEL 01/01/11 AL 30/04/11

(Expresado en Bolívares)

| | |
|---|--------------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | 154.797.818 |
| Ingresos por Disponibilidades | 2.455 |
| Ingresos por Inversiones en Títulos Valores | 1.520.443 |
| Ingresos por Cartera de Créditos | 153.274.844 |
| Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar | 75 |
| Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas, y Sucursales | 0 |
| Ingresos por oficina principal y sucursales | 0 |
| Otros Ingresos Financieros | 0 |
| GASTOS FINANCIEROS | 65.066.636 |
| Gastos por Captaciones del Público | 65.066.636 |
| Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela | 0 |
| Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH | 0 |
| Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos | 0 |
| Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera | 0 |
| Gastos por Obligaciones Subordinadas | 0 |
| Gastos por Otras Obligaciones | 0 |
| Gastos por Oficina Principal y Sucursales | 0 |
| Otros Gastos Financieros | 0 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 89.731.181 |
| Ingresos por Recuperación de Activos Financieros | 21.112 |
| Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros | 3.561.200 |
| Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar | 3.560.200 |
| Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades | 1.000 |

| | |
|--|-------------------|
| MARGEN FINANCIERO NETO | 86.191.093 |
| Otros Ingresos Operativos | 16.331.548 |
| Otros Gastos Operativos | 8.353.805 |
| MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA | 94.168.836 |
| Menos: Gastos de Transformación | 64.686.770 |
| Gastos de Personal | 26.388.170 |
| Gastos Generales y Administrativos | 23.122.340 |
| Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria | 13.985.063 |
| Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras | 1.191.197 |
| MARGEN OPERATIVO BRUTO | 29.482.066 |
| Ingresos por Bienes Realizables | 0 |
| Ingresos por Programas Especiales | 0 |
| Ingresos Operativos Varios | 71.943 |
| Gastos por Bienes Realizables | 0 |
| Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos | 0 |
| Gastos Operativos Varios | 3.543.696 |
| MARGEN OPERATIVO NETO | 26.010.313 |
| Ingresos Extraordinarios | 194.996 |
| Gastos extraordinarios | 173.919 |
| RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO | 26.031.391 |
| Impuesto sobre la Renta | 706.861 |
| RESULTADO NETO | 25.324.530 |

FERNANDO LUDGERO DA SILVA
PRESIDENTE

EDUARDO HERNANDEZ
GERENTE GENERAL

CARLOS COA
GERENTE DE AUDITORIA

MARTA DEL CARMEN ALFONSO
CONTADOR GENERAL

Oficinas: PRINCIPAL, SABANA GRANDE, QUINTA CRESCO, COCHE, GUARENAS, CATIA, ROMULO GALLEGOS, GUACARA, MARACAY, LAS MERCEDES, LA CANDELARIA, ACARIGUA, PUERTO LA CRUZ, MARICHE, VALENCIA - GUAPARO, NUEVA BARCELONA, BARQUISIMETO, PORLAMAR, TAQUILLA LA MORITA - MARACAY, SAN ANTONIO DE LOS ALTOS, LOS RUICES, PARAISO, TAQUILLA GUATRE, VALENCIA - EL BOSQUE, LA TRINIDAD, CARRIZALES, CALABOZO, CATIA LA MAR, SAN DIEGO, CENTRO PORTUGUES

Centro de Atención Telefónica

0501 - PLAZA - 00

0501 - 7 5 2 9 2 - 00

212-2082699 (N° Telefónico alternativo)

www.bancoplaza.com



El bolívar fuerte y la anterior familia de billetes y monedas circulan conjuntamente hasta nuevo aviso, y se mantienen los operativos de canje en las taquillas del BCV y de todas las entidades bancarias. www.reconversionbcv.org.ve